



PROPOSTA DE PREÇO

Empresa: J F MONTEIRO EIRELI
CNPJ: 14.866.439/0001-06
Tel/Fax: (91)3711-7743
E-mail: adelson.cont@hotmail.com
Endereço: Alameda Caiçara- Box B. Nº 47. Bairro: Nova Olinda- Castanhal- PA
Celular: (91)98717-6125

MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, multifuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, com registro e autorização de funcionamento emitido pelo Ministério da Saúde, prazo de validade do produto e demais determinações exigidas na portaria nº 89de 25/08/94, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde; Caixa com 12 unidades de 1 litro.	CX	ECONOMICO	350	R\$ 36,80	R\$ 12.880,00
2	SABÃO EM PÓ, biodegradável, de boa qualidade, fragrância suave, para utilização em lavagens de roupas e limpeza em geral. Acondicionado em embalagem plástica, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde; Embalagem de 500g	UND	TIXAN	6000	R\$ 3,60	R\$ 21.600,00
3	DETERGENTE LÍQUIDO, Composição: Tensos ativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo; linear alquilbenzenosulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Informação Adicional: Formulado com uma composição equilibrada de detergente que aumentam a sua eficiência na remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Embalagem de 500 ml cada	UND	TIXAN	4800	R\$ 2,50	R\$ 12.000,00

4	SABÃO EM BARRA, de glicerina, 500g. Embalado em saco plástico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Embalagem de 500G	UND	ECONOMICO	2820	R\$	3,95	R\$ 11.139,00
5	ESPONJA DUPLA FACE, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medindo aprox. 12 cm por 8 cm por 2 cm de espessura.	UND	BRILHEX	4200	R\$	0,85	R\$ 3.570,00
6	OLEO DE MAQUINA	UND	VONDER	50	R\$	10,50	R\$ 525,00
7	MANGUEIRA 30M	UND	FLEX COLOR	20	R\$	165,00	R\$ 3.300,00
8	LUSTRA MÓVEIS 200ML RECIPIENTE COM ALTA APLICAÇÃO	UND	PEROBA	480	R\$	4,50	R\$ 2.160,00
9	ESCOVA DE LAVAR ROUPA Limpeza em geral.	UND	CONDOR	200	R\$	4,80	R\$ 960,00
10	SACO PARA LIXO 200 litros: em polietileno de alta densidade, na cor preta. Saco plástico para coleta de lixo domiciliar, capacidade 30 litros reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote com 05 unidade.	PCT	ESFREBOM	10000	R\$	4,95	R\$ 49.500,00
11	SACO PARA LIXO 100 litros: em polietileno de alta densidade, na cor preta. Saco plástico para coleta de lixo domiciliar, capacidade 30 litros reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote com 10 unidade.	PCT	ESFREBOM	15000	R\$	2,20	R\$ 33.000,00
12	SACO PARA LIXO 50 litros: em polietileno de alta densidade, na cor preta. Saco plástico para coleta de lixo domiciliar, capacidade 30 litros reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote com 5 unidade.	PCT	ESFREBOM	15000	R\$	2,20	R\$ 33.000,00
13	SACO PARA LIXO 30 litros: em polietileno de alta densidade, na cor preta. Saco plástico para coleta de lixo domiciliar, capacidade 30 litros reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote com 10 unidade.	PCT	ESFREBOM	15000	R\$	2,20	R\$ 33.000,00
14	SACO PARA LIXO 15 litros: em polietileno de alta densidade, na cor preta. Saco plástico para coleta de lixo domiciliar, capacidade 30 litros reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote com 10 unidade.	PCT	ESFREBOM	10000	R\$	2,20	R\$ 22.000,00
15	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO, tipo saco duplo reforçado, lavado e alvejado, medindo 80x60 cm.	UND	FLABOM	1500	R\$	7,80	R\$ 11.700,00

16	PANO DE PRATO guardanapos em algodão alvejado medindo 70x50cm,	UND	FLABOM	1000	R\$	4,60	R\$ 4.600,00
17	PAPEL HIGIÊNICO T espessuramacia, branca, EMBALAGEM com folhas simples - pacote com 4 rolos de 30 metros de 1° qualidade fardo c/ 16 pct	FARDO	PÉTALAS	700	R\$	55,20	R\$ 38.640,00
18	DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE PINHO, para Uso geral, 99,9 % de ação bactericida, Germicida e fungicida, fragrância lavanda / Limão, com tampa rosqueado, contendo o nome do Fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde. Embalagem de 011 ltr	UND	YPE	4800	R\$	5,70	R\$ 27.360,00
19	LIMPA ALUMÍNIO produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástica, com tampa dosadora. Composição: tensoativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante água, glicerina e ácido sulfônico. Embalagem de 500 ml C/ 12 UND.	CX	ECONOMICO	150	R\$	39,90	R\$ 5.985,00
20	DESODORIZADOR DE AMBIENTE Especificação: desodorizador de ambiente aerossol. Aplicação: aromatizador de ambiente, bactericida, antimofo, fragrância multiflorais de longa duração. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Pacote com 12 unid.de 400 ml.	PCT	GLADE	300	R\$	136,50	R\$ 40.950,00
21	DESODORIZADOR SANITÁRIO tipo Pedra sanitária c/suporte plástico, com no mínimo 25gr, fragrância de lavanda, floral ou campestre, devendo a pedra ser embalada em saco plástico lacrado e este em caixa individual contendo informações sobre o produto, constando prazo de validade mínimo de 2 anos a contar da data de fabricação., na data de entrega a fabricação não poderá ser superior a 6 meses. Com registro ou notificação válidos na ANVISA.pacote com 06 unidade.	PCT	HARPIC	1000	R\$	8,90	R\$ 8.900,00
22	ÁCIDO MURIÁTICO para limpeza pesada 28% Ácido Clorídrico, Aprovado Pela Anvisa. Caixa com 12 unidades de 1L	CX	OTIMO BRILHO	150	R\$	86,00	R\$ 12.900,00
23	FLANELA para limpeza na espessura de algodão, cor laranja. 40/60	UND	FLABOM	2000	R\$	3,80	R\$ 7.600,00
24	FLANELA para limpeza tipo de algodão, cor laranja 28/48	UND	FLABOM	1500	R\$	2,60	R\$ 3.900,00
25	CENTO DE SACOLAS PLÁSTICAS CAPACIDADE 15kg REFORÇADA	PCT	IES	400	R\$	55,00	R\$ 22.000,00
26	CENTO DE SACOLAS PLÁSTICAS DE 10kg REFORÇADA	PCT	IES	500	R\$	38,00	R\$ 19.000,00
27	CENTO DE SACOLA DE 08 kg REFORÇADA	PCT	IES	400	R\$	27,80	R\$ 11.120,00

28	LUVIA DE BORRACHA Confeccionada Látex Natural, revestida internamente com flocos de algodão. Tamanho P, M e G frisos antiderrepantes. Cor amarela.	PAR	SCOTH BRITTE	268	R\$	5,99	R\$ 1.605,32
29	PALHA DE AÇO ESPONJA DE Lã OU AÇO BOMBRIL, ASSOLAN OU SIMILAR C/14 unidades de embalagem Pacote com 08 unidades com 25g.	PCT	BOMBRIL	200	R\$	27,20	R\$ 5.440,00
30	PAPEL TOALHA de primeira qualidade, Inter folhado, 2 dobras, branca, picotado, com 100% de fibras celulósicas, macia, com alta absorção, papel não reciclado, medidas aproximadas de 23x21cm. fardo com 16pct. de 02 unidades.	FARDO	PERFEPEL	150	R\$	54,00	R\$ 8.100,00
31	ALCOOL GEL à base de álcool para higienização, a 70%, com ação antisséptica, sem enxágue. Composição: Alcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. Prazo de Validade: 24 meses a partir da data de fabricação. Embalagem de 500 ml c/válvula	UND	ASSEPTGEL	4800	R\$	9,50	R\$ 45.600,00
32	ALCOOL LÍQUIDO 70%, 1,0 LITRO	UND	ASSEPTGEL	4800	R\$	15,60	R\$ 74.880,00
33	INSETICIDASPRAY FRASCO COM 380 ML. Composição: (sem cheiro) ingrediente ativo, solvente, antioxidante emulsificante, veículo e propelente. No rótulo informações do produto, fabricante e registro ou notificação na ANVISA. Pacote com 12 unidades.	PCT	BAYGOM	300	R\$	129,90	R\$ 38.970,00
34	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO com depósito, com cerdas de polipropileno com 37cm redondo com estojo.	UND	SANREMO	200	R\$	19,90	R\$ 3.980,00
35	GUARDANAPO DE PAPEL folha simples 22x24cm caixa com 72 pacotes de 50 unidade.	CX	MILL	180	R\$	127,00	R\$ 22.860,00
36	LIMPA VIDRO frasco de 1 Litro	CX	VEJA	150	R\$	59,20	R\$ 8.880,00
37	AMACIANTE concentrado cheiroso tipo para roupa cx c/ 12 unidade.	CX	SONHO	150	R\$	62,00	R\$ 9.300,00
38	SABONETE Tipo em barra c/ 12 unidade.	PCT	PALMOLIVE	50	R\$	24,20	R\$ 1.210,00
39	MASCARA DESCARTAVEL USO GERAL CX C/ 100 UND	CX	DESCARPACK	800	R\$	138,00	R\$ 110.400,00
40	REFIL MOB ESFREGAO	UND	FLASH LIMP	100	R\$	33,50	R\$ 3.350,00
41	RODO Madeira simples para chão 40cm cabo de madeira 1,20m	UND	DUPLAS	3600	R\$	8,50	R\$ 30.600,00
42	LIXEIRA PLASTICA Com pedal de 15 litros	UND	NEW PLASTIC	120	R\$	28,50	R\$ 3.420,00
43	PÁ DE LIXO plástico tipo com cabo longo de madeira	UND	NEW PLASTIC	500	R\$	6,50	R\$ 3.250,00
44	BALDE MOB Tipo esfregão cesto inox cabo 1,60 metros	UND	FLASH LIMP	50	R\$	84,00	R\$ 4.200,00
45	CESTO PLASTICO PARA LIXO 100L C/TAMPA E NÃO VAZADO	UND	JAGUAR	80	R\$	381,90	R\$ 30.552,00
46	BORRIFADOR DE AR plástico 500 ML	UND	GIFOR	500	R\$	11,50	R\$ 5.750,00

47	XICARAS PARA CAFÉ S/PIRES astra de vidro, com capacidade de 240 ml, de boa qualidade.	UND	NADIR	160	R\$	6,90	R\$ 1.104,00
48	COLHERES DE MESA dimensões :39x24 mm; espessura: 1,2 mm.	UND	SIMONAGGIO	240	R\$	4,90	R\$ 1.176,00
49	COLHERES DE PAU colheres em madeiras tamanho 24cm, 26 cm, e 30cm, são 03 kit de tamanho diferente.	KIT	STYLE	20	R\$	42,00	R\$ 840,00
50	KIT PLASTICO PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- Copo, Prato e colher - tipo copo escolares de refeição, lanche e merenda capacidade em volume 300 ml. kit para merenda escolar	KIT	ORIEN	3000	R\$	9,90	R\$ 29.700,00
51	FAÇA PARA COZINHA inox/polipropileno Medidas comprimento: 27,5mm, largura:3,9mm, altura: 1,4mm, peso: 75,5g.	UND	COLLINS	40	R\$	23,50	R\$ 940,00
52	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ Com capacidade de 2,5litro.	UND	USE MOR	80	R\$	98,60	R\$ 7.888,00
53	JARRAS DE VIDRO Com tampa de plástico bistrô, transparente, 1,3l.	UND	NADIR	30	R\$	52,10	R\$ 1.563,00
54	PRATO DE VIDRO Transparente; prato fundo de sopa,com 22cm de diâmetro, em vidro temperado incolor c/12..	UND	NADIR	300	R\$	5,50	R\$ 1.650,00
55	AVENTAL P/ COZINHA Avental Oxford tamanho único.	UND	FLABOM	25	R\$	12,00	R\$ 300,00
56	BANDEJA INOX MÉDIA tamanho 22cm x 9x1,5 cm.	UND	COLLINS	10	R\$	35,00	R\$ 350,00
57	CANTIL: TIPO: TÉRMICO - CAPACIDADE: 1,0L Tampa tipo rosca com entrada para água e gelo de 15 cm de circulação e 5 cm de diâmetro , altura 18 cm, largura 7 cm, profundidade 13 cm, peso 0,260g.	UND	SOPRANO	12	R\$	26,20	R\$ 314,40
58	CESTO DE LIXO PLASTICO COM PEDAL.	UND	PRIMAFER	12	R\$	31,00	R\$ 372,00
59	COADOR DE CAFÉ(PANO) Tecido 100% Original Médio.	UND	FLABOM	10	R\$	4,50	R\$ 45,00
60	COADOR DE CAFÉ(PANO) Tecido 100% Original Grande.	UND	FLABOM	42	R\$	5,85	R\$ 245,70
61	COPOS DE VIDRO TRANSPARENTE: Tipo americano tipo para água.	UND	NADIR	60	R\$	4,70	R\$ 282,00
62	GARRAÇÃO TÉRMICO Com Torneira + PÊ E ALÇA com capacidade de 0,5 Litro..	UND	AREZZO	6	R\$	189,00	R\$ 1.134,00
63	JOGO DE PANEAS EM ALUMINIO 05 PCS;	UND	MARIPAL	22	R\$	181,90	R\$ 4.001,80
64	JOGO DE XICARAS PARA CAFÉ Com pires em vidro temperado, 90ml.	UND	NADIR	20	R\$	62,00	R\$ 1.240,00
65	JOGO DE TALHERES com cabo de plástico de 42 peças.	JOGO	MADRI INOX	110	R\$	71,20	R\$ 7.832,00
66	PANELA DE PRESSÃO 10 LITRO	UND	ALEGRETE	12	R\$	157,50	R\$ 1.890,00
67	PANELA DE PRESSÃO 05 LITRO	UND	ALEGRETE	2	R\$	82,50	R\$ 165,00
68	POTES DE VIDRO liso de 01 LITRO	UND	NADIR	10	R\$	21,90	R\$ 219,00
69	SUPORTE P/ COPO DESCARTAVEIS DE ÁGUA.	UND	MULTICOPO	20	R\$	87,80	R\$ 1.756,00
70	SUPORTE P/ COPO DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ.	UND	MULTICOPO	20	R\$	83,20	R\$ 1.664,00
71	TOUCA BRANCA DESCARTAVEL TNT COZ. 100 unidade.	PCT	VABENE	20	R\$	23,50	R\$ 470,00
72	BANDEJA GRANDE DE PLASTICO.	UND	MAXI	10	R\$	24,99	R\$ 249,90

73	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPAS DE 100 L	UND	ISOTERM	10	R\$	181,00	R\$ 1.810,00
74	CAIXA DE ISOPOR DE 08 L	UND	ISOTERM	20	R\$	17,50	R\$ 350,00
75	CAIXA DE ISOPOR DE 10 L	UND	ISOTERM	15	R\$	18,10	R\$ 271,50
76	CAIXA DE ISOPOR DE 16	UND	ISOTERM	15	R\$	32,99	R\$ 494,85
77	CAIXA TERMICA DE 16 LITROS	UND	MOR	5	R\$	91,75	R\$ 458,75
78	CAIXA TERMICA DE 45 LITROS	UND	MOR	3	R\$	95,90	R\$ 287,70
79	COLHER GRANDE INOX	UND	COLLINS	10	R\$	25,00	R\$ 250,00
80	COLHERES DESCARTAVEIS	PCT	PRA FESTA	70	R\$	6,99	R\$ 489,30
81	CONCHA GRANDE INOX	UND	COLLINS	13	R\$	35,00	R\$ 455,00
82	COPO DE VIDRO INCOLOR; Para suco, água ;14cmx6,9cm com capacidade em volume 320 ML C/24 UND.	CX	NADIR	5	R\$	148,00	R\$ 740,00
83	ESCORREDOR DE ALUMINIO FRANDE	UND	PATRIOTA	6	R\$	75,90	R\$ 455,40
84	GARFO DESCARTAVEL	PCT	PRA FESTA	70	R\$	5,80	R\$ 406,00
85	GARFO INOX	UND	COLLINS	70	R\$	25,00	R\$ 1.750,00
86	GARRAFA DE VIDRO P/ AGUA 1,0 LITRO	UND	NADIR	20	R\$	42,90	R\$ 858,00
87	BANDEJA INOX GRANDE	UND	COLLINS	20	R\$	55,60	R\$ 1.112,00
88	JARRA PLASTICA tipo Para suco com capacidade de 2,0 litro.	UND	SANREMO	60	R\$	28,00	R\$ 1.680,00
89	PRATOS DESCARTAVEIS Branco N°15 cm.	PCT	PRA FESTA	300	R\$	4,50	R\$ 1.350,00
90	PANELA DE PRESSÃO DE 07 LITROS	UND	ALEGRETE	30	R\$	140,00	R\$ 4.200,00
91	PRATO DESCARTAVEIS branco N°21cm Raso.	PCT	PRA FESTA	300	R\$	4,90	R\$ 1.470,00
92	PRATO DESCARTAVEIS branco N°21cm Fundo.	PCT	PRA FESTA	300	R\$	5,20	R\$ 1.560,00
93	TAÇA P/ AGUA EM VIDRO DE 200ML INCOLOR C/ 24 UND OBS	CX	NADIR	108	R\$	123,00	R\$ 13.284,00
94	JOGO DE TAÇA em vidro de 200ml	UND	NADIR	50	R\$	5,65	R\$ 282,50
95	TOALHA DE MESA 2,5 M	UND	CIPATEX	10	R\$	64,80	R\$ 648,00
96	TOALHA DE MÃO DE TECIDO	UND	RUTHE	500	R\$	24,90	R\$ 12.450,00
97	ESCORREDOR DE MASSA EM ALUMINIO M	UND	PATRIOTA	20	R\$	63,45	R\$ 1.269,00
98	FRIGIDEIRAS M	UND	PATRIOTA	30	R\$	31,90	R\$ 957,00
99	FRIGIDEIRAS G	UND	PATRIOTA	31	R\$	51,00	R\$ 1.581,00
100	JARRA PLASTICA DE 0,5 LTS	UND	RISCHIOTO	20	R\$	15,00	R\$ 300,00
101	LEITERIA EM ALUMINIO M	UND	PATRIOTA	35	R\$	24,85	R\$ 869,75
102	LEITERIA EM ALUMINIO G	UND	PATRIOTA	35	R\$	32,10	R\$ 1.123,50
103	LÍQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 05 LTS	UND	COLOMBO	31	R\$	1.690,00	R\$ 52.390,00
104	TABUA DE CORTE EM ACRILICO TAMANHO GRANDE	UND	DCASA	60	R\$	30,95	R\$ 1.857,00

105	TACHO EM ALUMINIO MÉDIO 30 LTS C/ TAMPA	UNID	PATRIOTA	30	R\$	98,00	R\$ 2.940,00
106	TACHO EM ALUMINIO PEQUENO 20 LTS C/ TAMPA	UNID	PATRIOTA	30	R\$	81,00	R\$ 2.430,00
107	VASILHAMES DE GÁS DE COZINHA 13KG	UNID	PARAGAS	50	R\$	182,00	R\$ 9.100,00
108	VASILHAS PLÁSTICAS 3 PEÇAS ACOLOPADAS	UNID	RISCHIOTO	80	R\$	16,99	R\$ 1.359,20
109	PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS	UNID	ALEGRETE	37	R\$	165,00	R\$ 6.105,00
110	SALEIRA PLÁSTICA COM TAMPA	UNID	RISCHIOTO	20	R\$	7,50	R\$ 150,00
111	GARRAFA TERMICA GRANDE C/ TORNEIRA 12LTS	UNID	AREZZO	10	R\$	221,50	R\$ 2.215,00
112	CAIXA PLÁSTICA Basquetas Grandes	UNID	MERCOPLASA	4	R\$	96,90	R\$ 387,60
113	BACIA DE PÁSTICO 12 LTS	UND	SANREMO	3	R\$	13,80	R\$ 41,40
114	PANELA COM TAMPA DE 05 LITROS	UND	ALEGRETE	5	R\$	64,85	R\$ 324,25
115	FORMA GRANDE	UND	PATRIOTA	2	R\$	31,00	R\$ 62,00
116	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; COM CAPACIDADE DE 200 ML; Massa mínima de 2,20 g; resistência mínima de 0,85n; sem tampa, pacote 100 x 200 ml, caixa com 25 pacotes de 100 unidades.	CX	PRA FESTA	150	R\$	165,00	R\$ 24.750,00
117	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; COM CAPACIDADE DE 50 ML; Massa mínima de 2,20 g; resistência mínima de 0,85n; sem tampa, pacote 100 x 50 ml, caixa com 50 pacotes de 100 unidades.	CX	PRA FESTA	150	R\$	145,00	R\$ 21.750,00
118	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE; COM CAPACIDADE 180 ML	CX	PRA FESTA	70	R\$	145,00	R\$ 10.150,00
119	VASSOURA DE PELO	UNID	PRIMAVERA	120	R\$	9,50	R\$ 1.140,00
120	VASSOURA PIAÇAVA	UNID	PRIMAVERA	3600	R\$	8,99	R\$ 32.364,00
121	PLÁSTICO TRANSPARENTE	UNID	NEW PLASTIC	30	R\$	11,90	R\$ 357,00
122	FOSFORO CAIXA C/ 10 UNIDADE	UNID	FIAT LUX	35	R\$	9,80	R\$ 343,00
123	ESCOVÃO do tipo vassourão piaçava 40cm c/ cabo limpeza pesada.	UNID	PRIMAVERA	480	R\$	18,50	R\$ 8.880,00
124	CESTO PLÁSTICO Tipo telado simples para lixo	UNID	SANREMO	200	R\$	8,90	R\$ 1.780,00
125	BALDE ESPREMEDOR; Em plástico com capacidade de cores sortidas 20 L	UNID	BETTANIN	100	R\$	51,00	R\$ 5.100,00
126	BALDE PLÁSTICO; Balde médio capacidade de cores sortidas 20L	UNID	SANREMO	100	R\$	25,00	R\$ 2.500,00
127	BALDE PLÁSTICO; Balde pequeno com capacidade de cores sortidas 10L	UNID	SANREMO	200	R\$	11,99	R\$ 2.398,00
128	BALDE PLÁSTICO; Reforçado com capacidade 50L	UNID	SANREMO	200	R\$	78,00	R\$ 15.600,00
129	BALDE PLÁSTICO; Reforçado com capacidade em 15L	UNID	SANREMO	200	R\$	18,00	R\$ 3.600,00
130	ISQUEIRO BIC ou SIMILAR 12x1 com pacote de 12 unidade	PCT	BIC	100	R\$	86,00	R\$ 8.600,00

131	ESPANADOR DE TETO COM CABO	UNID	PRIMAVERA	200	R\$	21,90	R\$ 4.380,00
TOTAL: Um Milhão Duzentos e Nove Mil Duzentos e Noventa e Quatro Reais Oitenta e Dois Centavos							R\$ 1.209.294,82

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

CASTANHAL-PA, 31 DE MAIO DE 2021.

João Freitas Monteiro

J F MONTEIRO EIRELI

CNPJ: 14.866.439/0001-06

J F MONTEIRO EIRELI

CNPJ: 14.866.439/0001-06 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.358.960-4 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 21280

Fone: (91) 3711-7743 / 98717-6125 / E-mail: adelson.cont@hotmail.com

Alameda Caiçara, Box B nº 47 - Bairro: Estrela - CEP: 68.743-310 - Castanhal - PA

PROPOSTA DE PREÇOS

D.C. DA SILVA COMERCIO- ME

CENTRAL ESPORTE

MATERIAIS ESPORTIVOS E PAPELARIA EM GERAL

TRAV. BENJAMIN CONSTANT, 14, CENTRO

CASTANHAL- PA

CNPJ: 03.555.456/0001-06 INSC. ESTADUAL: 15.209.311-7

CEP: 68743-520 FONE: 91 98886-0579

EMAIL: LUCIANO. CENTRALESPORTE@GMAIL.COM



PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA

LOTE I

MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	ÁGUA SANITÁRIA, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, com registro e autorização de funcionamento emitido pelo Ministério da Saúde, prazo de validade do produto e demais determinações exigidas na portaria nº 89 de 25/08/94, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Caixa com 12 unidades de 1 litro.	TUBARÃO	CX	350	R\$ 34,50	R\$ 12.075,00
2	SABÃO EM PÓ, biodegradável, de boa qualidade, fragrância suave, para utilização em lavagens de roupas e limpeza em geral. Acondicionado em embalagem plástica, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem de 500g.	AJU	UND	6000	R\$ 3,20	R\$ 19.200,00
3	DETERGENTE LÍQUIDO, Composição: Tensos ativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo; linear alquilbenzenosulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Informação Adicional: Formulado com uma composição equilibrada de detergente que aumentam a sua eficiência na remoção de gorduras de louças, talheres e painéis. Embalagem de 500 ml cada	LIMPOL	UND	4800	R\$ 2,10	R\$ 10.080,00
4	SABÃO EM BARRA, de glicerina, 500g. Embalado em saco plástico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Embalagem de 500G	AJU	UND	2820	R\$ 3,35	R\$ 9.447,00

5	ESPONJA DUPLA FACE, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medindo aprox. 12 cm por 8 cm por 2 cm de espessura.	SCOTH	UND	4200	R\$ 0,70	R\$ 2.940,00
6	OLEO DE MAQUINA	KING	UND	50	R\$ 9,10	R\$ 455,00
7	MANGUEIRA 30M	PABOVI	UND	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
8	LUSTRA MÓVEIS 200ML RECIPIENTE COM ALTA APLICAÇÃO	AZULIM	UND	480	R\$ 3,10	R\$ 1.488,00
9	ESCOVA DE LAVAR ROUPA Limpeza em geral.	NOVO HORIZONTE	UND	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
10	SACO PARA LIXO 200 litros: em polietileno de alta densidade, na cor preta. Saco plástico para coleta de lixo domiciliar, capacidade 30 litros reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote com 05 unidade.	STAR	PCT	10000	R\$ 3,60	R\$ 36.000,00
11	SACO PARA LIXO 100 litros: em polietileno de alta densidade, na cor preta. Saco plástico para coleta de lixo domiciliar, capacidade 30 litros reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote com 10 unidade.	STAR	PCT	15000	R\$ 1,85	R\$ 27.750,00
12	SACO PARA LIXO 50 litros: em polietileno de alta densidade, na cor preta. Saco plástico para coleta de lixo domiciliar, capacidade 30 litros reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote com 5 unidade.	STAR	PCT	15000	R\$ 1,85	R\$ 27.750,00
13	SACO PARA LIXO 30 litros: em polietileno de alta densidade, na cor preta. Saco plástico para coleta de lixo domiciliar, capacidade 30 litros reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote com 10 unidade.	STAR	PCT	15000	R\$ 1,85	R\$ 27.750,00
14	SACO PARA LIXO 15 litros: em polietileno de alta densidade, na cor preta. Saco plástico para coleta de lixo domiciliar, capacidade 30 litros reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote com 10 unidade.	STAR	PCT	10000	R\$ 1,85	R\$ 18.500,00
15	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO, tipo saco duplo reforçado, lavado e alvejado, medindo 80x60 cm.	ALGO BOM	UND	1500	R\$ 6,45	R\$ 9.675,00
16	PANO DE PRATO guardanapos em algodão alvejado medindo 70x50cm,	ALGO BOM	UND	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00

17	PAPEL HIGIÊNICO Tespessuramacia, branca, EMBALAGEM com folhas simples - pacote com 4 rolos de 30 metros de 1º qualidade fardo c/ 16 pct	DUETTO	FARDO	700	R\$ 51,25	RS 35.875,00
18	DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE PINHO, para Uso geral, 99,9 % de ação bactericida, Germicida e fungicida, fragrância lavanda / Limão, com tampa rosqueado, contendo o nome do Fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde. Embalagem de 01Litro	AZULIM	UND	4800	R\$ 3,85	RS 18.480,00
19	LIMPA ALUMÍNIO produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástica, com tampa dosadora. Composição: tensoativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante água, glicerina e ácido sulfônico. Embalagem de 500 ml C/ 12 UND	STAR	CX	150	R\$ 28,65	RS 4.297,50
20	DESORIZADOR DE AMBIENTE Especificação: desorizador de ambiente aerossol. Aplicação: aromatizador de ambiente, bactericida, antimoho, fragrância multiflorais de longa duração. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Pacote com 12 unid.de 400 ml.	ULTRA FRESH	PCT	300	R\$ 125,50	RS 37.650,00
21	DESODORIZADOR SANITÁRIO tipo Pedra sanitária c/suporte plástico, com no mínimo 25gr, fragrância de lavanda, floral ou campestre, devendo a pedra ser embalada em saco plástico lacrado e este em caixa individual contendo informações sobre o produto, constando prazo de validade mínimo de 2 anos a contar da data de fabricação., na data de entrega a fabricação não poderá ser superior a 6 meses. Com registro ou notificação válidos na ANVISA.pacote com 06 unidade.	HIGIEPLUS	PCT	1000	R\$ 6,99	RS 6.990,00
22	ÁCIDO MURIÁTICO para limpeza pesada 28% Ácido Clorídrico, Aprovado Pela Anvisa. Caixa com 12 unidades de 1L	STAR	CX	150	R\$ 82,00	RS 12.300,00
23	FLANELA para limpeza na espessura de algodão, cor laranja. 40/60	ALGO BOM	UND	2000	R\$ 2,95	RS 5.900,00
24	FLANELA para limpeza tipo de algodão, cor laranja 28/48	ALGO BOM	UND	1500	R\$ 1,85	RS 2.775,00
25	CENTO DE SACOLAS PLÁSTICAS CAPACIDADE 15Kg REFORÇADA	ORLEPLAST	PCT	400	R\$ 45,00	RS 18.000,00
26	CENTO DE SACOLAS PLÁSTICAS DE 10Kg REFORÇADA	ORLEPLAST	PCT	500	R\$ 33,00	RS 16.500,00
27	CENTO DE SACOLA DE 08 Kg REFORÇADA	ORLEPLAST	PCT	400	R\$ 23,00	RS 9.200,00
28	LUVA DE BORRACHA Confeccionada Látex Natural, revestida internamente com flocos de algodão. Tamanho P, M e G frisos antiderrapantes. Cor amarela	MBLIFE	PAR	268	R\$ 4,15	RS 1.112,20
29	PALHA DE AÇO ESPONJA DE Lã OU AÇO BOMBRIL, ASSOLAN OU SIMILAR C/14 unidades de embalagem Pacote com 08 unidades com 25g.	BRILLO	PCT	200	R\$ 23,75	RS 4.750,00

30	PAPEL TOALHA de primeira qualidade, Inter folhado, 2 dobras, branca, picotado, com 100% de fibras celulósicas, macia, com alta absorção, papel não reciclado, medidas aproximadas de 23x21cm. fardo com 16pct. de 02 unidades.	SNACK	FARDO	150	R\$ 51,85	RS 7.777,50
31	ÁLCOOL GEL à base de álcool para higienização, a 70%, com ação antisséptica, sem enxágue. Composição: Álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. Prazo de Validade: 24 meses a partir da data de fabricação. Embalagem de 500 ml c/válvula.	URCA	UND	4800	R\$ 7,25	RS 34.800,00
32	ALCOOL LÍQUIDO 70% 1,0 LITRO	URCA	UND	4800	R\$ 13,20	RS 63.360,00
33	INSETICIDASPRAY FRASCO COM 380 ML. Composição: (sem cheiro) ingrediente ativo, solvente, antioxidante emulsificante, veículo e propelente. No rótulo informações do produto, fabricante e registro ou notificação na ANVISA. Pacote com 12 unidades	SBP	PCT	300	R\$ 118,20	RS 35.460,00
34	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO com depósito, com cerdas de polipropileno com 37cm redondo com estojo.	ALKIN	UND	200	R\$ 16,50	RS 3.300,00
35	GUARDANAPO DE PAPEL folha simples 22x24cm caixa com 72 pacotes de 50 unidade.	MASCOT	CX	180	R\$ 121,10	RS 21.798,00
36	LIMPA VIDRO frasco de 1 Litro	URCA	CX	150	R\$ 48,50	RS 7.275,00
37	AMACIANTE concentrado cheiroso tipo para roupa cx c/ 12 unidade.	URCA	CX	150	R\$ 57,60	RS 8.640,00
38	SABONETE Tipo em barra c/ 12 unidade.	MOTIVUS	PCT	50	R\$ 21,40	RS 1.070,00
39	MASCARA DESCARTAVEL USO GERAL CX C/ 100 UND	ELITE	CX	800	R\$ 132,00	RS 105.600,00
40	REFIL MOB ESFREGAO	ZIGZAG	UND	100	R\$ 28,90	RS 2.890,00
41	RODO Madeira simples para chão 40cm cabo de madeira 1,20m	PAULISTA	UND	3600	R\$ 6,50	RS 23.400,00
42	LIXEIRA PLASTICA Com pedal de 15 litros	ECOBLANK	UND	120	R\$ 26,70	RS 3.204,00
43	PÁ DE LIXO plástico tipo com cabo longo de madeira	DISPAC	UND	500	R\$ 4,99	RS 2.495,00
44	BALDE MOB Tipo esfregão cesto inox cabo 1,60 metros	FLASH LIMP	UND	50	R\$ 82,00	RS 4.100,00
45	CESTO PLASTICO PARA LIXO 100L C/TAMPA E NÃO VAZADO	ECOBLANK	UND	80	R\$ 374,80	RS 29.984,00
46	BORRIFADOR DE AR plástico 500 ML	NOBRE	UND	500	R\$ 9,30	RS 4.650,00
47	XICARAS PARA CAFÉ S/PIRES astra de vidro, com capacidade de 240 ml, de boa qualidade.	CRYSTAL	UND	160	R\$ 5,80	RS 928,00
48	COLHERES DE MESA dimensões ;39x24 mm; espessura; 1,2 mm.	MARTINAZZO	UND	240	R\$ 4,10	RS 984,00
49	COLHERES DE PAU colheres em madeiras tamanho 24cm, 26 cm, e 30cm, são 03 kit de tamanho diferente.	PROGRESSIVE	KIT	20	R\$ 38,75	RS 775,00
50	KIT PLÁSTICO PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- Copo, Prato e colher - tipo copo escolares de refeitório, lanche e merenda capacidade em volume 300 ml. Kit para merenda escolar	ERCAPLAST	KIT	3000	R\$ 7,90	RS 23.700,00
51	FACA PARA COZINHA inox/polipropileno Medidas comprimento: 27.5mm, largura:3.9mm, altura: 1.4mm. peso: 75.5g.	CASUAL	UND	40	R\$ 21,20	RS 848,00

52	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ Com capacidade de 2,5Litro.	TERMOLAR	UND	80	R\$ 92,00	RS 7.360,00
53	JARRAS DE VIDRO Com tampa de plástico bistrô, transparente, 1.3L.	CRYSTAL	UND	30	R\$ 45,00	RS 1.350,00
54	PRATO DE VIDRO Transparente; prato fundo de sopa, com 22cm de diâmetro, em vidro temperado incolor c/12.	CRYSTAL	UND	300	R\$ 5,99	RS 1.797,00
55	AVENTAL P/ COZINHA Avental Oxford tamanho único.	ALGO BOM	UND	25	R\$ 9,90	RS 247,50
56	BANDEJA INOX MÉDIA Tamanho 22cm x 9x1,5 cm.	PANTHEON	UND	10	R\$ 31,00	RS 310,00
57	CANTIL: TIPO: TERMICO - CAPACIDADE: 1,0LTampa tipo rosca com entrada para água e gelo de 15 cm de circulação e 5 cm de diâmetro, altura 18 cm, largura 7 cm, profundidade 13 cm, peso 0 260g	GUFANI	UND	12	R\$ 23,00	RS 276,00
58	CESTO DE LIXO PLASTICO COM PEDAL:	ECOBLANK	UND	12	R\$ 27,90	RS 334,80
59	COADOR DE CAFÉ(PANO) Tecido 100% Original Médio.	ALGO BOM	UND	10	R\$ 2,00	RS 20,00
60	COADOR DE CAFÉ(PANO) Tecido 100% Original Grande.	ALGO BOM	UND	42	R\$ 3,90	RS 163,80
61	COPOS DE VIDRO TRANSPARENTE: Tipo americano tipo para água.	CRYSTAL	UND	60	R\$ 3,50	RS 210,00
62	GARRAFAO TÉRMICO Com Torneira + PÉ E ALÇA com capacidade de 0,5 Litro..	TERMOLAR	UND	6	R\$ 184,50	RS 1.107,00
63	JOGO DE PANEAS EM ALUMINIO 05 PCS;	LAREDU	UND	22	R\$ 175,90	RS 3.869,80
64	JOGO DE XICARAS PARA CAFÉ Com pires em vidro temperado, 90ml.	DCASA	UND	20	R\$ 58,90	RS 1.178,00
65	JOGO DE TALHERES com cabo de plástico de 42 peças.	BRINOX	JOGO	110	R\$ 68,75	RS 7.562,50
66	PANELA DE PRESSÃO 10 LITRO	OLIVEIRA	UND	12	R\$ 155,00	RS 1.860,00
67	PANELA DE PRESSÃO 05 LITRO	OLIVEIRA	UND	2	R\$ 78,00	RS 156,00
68	POTES DE VIDRO liso de 01 LITRO	CRYSTAL	UND	10	R\$ 18,90	RS 189,00
69	SUPORTE P/ COPO DESCARTAVEIS DE ÁGUA.	EXACCTA	UND	20	R\$ 82,90	RS 1.658,00
70	SUPORTE P/ COPO DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ.	EXACCTA	UND	20	R\$ 81,20	RS 1.624,00
71	TOUCA BRANCA DESCARTAVEL TNT COZ. 100 unidade.	TALGE	PCT	20	R\$ 21,50	RS 430,00
72	BANDEJA GRANDE DE PLASTICO.	ACM PLAST	UND	10	R\$ 22,00	RS 220,00
73	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA DE 100 L	FRI CALOR	UND	10	R\$ 178,90	RS 1.789,00
74	CAIXA DE ISOPOR DE 08 L	FRI CALOR	UND	20	R\$ 15,00	RS 300,00
75	CAIXA DE ISOPOR DE 10 L	FRI CALOR	UND	15	R\$ 16,50	RS 247,50
76	CAIXA DE ISOPOR DE 16	FRI CALOR	UND	15	R\$ 28,50	RS 427,50
77	CAIXA TERMICA DE 16 LITROS	TERMOLAR	UND	5	R\$ 87,90	RS 439,50
78	CAIXA TERMICA DE 45 LITROS	TERMOLAR	UNID	3	R\$ 92,50	RS 277,50
79	COLHER GRANDE INOX	BRINOX	UNID	10	R\$ 21,20	RS 212,00
80	COLHERES DESCARTAVEIS	RIO FESTA	PCT	70	R\$ 5,75	RS 402,50
81	CONCHA GRANDE INOX	BRINOX	UND	13	R\$ 29,90	RS 388,70
82	COPO DE VIDRO INCOLOR; Para suco, água ;14cmx6,9cm com capacidade em volume 320 ML C/24 UND.	CRYSTAL	CX	5	R\$ 141,90	RS 709,50
83	ESCORREDOR DE ALUMINIO FRANDE	LAREDU	UNID	6	R\$ 72,85	RS 437,10
84	GARFO DESCARTAVEL	RIO FESTA	PCT	70	R\$ 4,70	RS 329,00
85	GARFO INOX	BRINOX	UNID	70	R\$ 21,00	RS 1.470,00
86	GARRAFA DE VIDRO P/ ÁGUA 1,0 LITRO	CRYSTAL	UNID	20	R\$ 36,85	RS 737,00

87	BANDEJA INOX GRANDE	BRINOX	UNID	20	R\$ 53,40	RS 1.068,00
88	JARRA PLASTICA tipo Para suco com capacidade de 2.0 litro.	PLASMONT	UNID	60	R\$ 24,90	RS 1.494,00
89	PRATOS DESCARTÁVEIS Branco Nº15 cm.	RIO FESTA	PCT	300	R\$ 2,95	RS 885,00
90	PANELA DE PRESSÃO DE 07 LITROS	OLIVEIRA	UNID	30	R\$ 131,80	RS 3.954,00
91	PRATO DESCARTAVEIS branco Nº21cm Raso.	RIO FESTA	PCT	300	R\$ 2,99	RS 897,00
92	PRATO DESCARTAVEIS branco Nº21cm Fundo.	RIO FESTA	PCT	300	R\$ 3,75	RS 1.125,00
93	TAÇA P/ AGUA EM VIDRO DE 200ML INCOLOR C/ 24 UND OBS	CRYSTAL	CX	108	R\$ 110,99	RS 11.986,92
94	JOGO DE TAÇA em vidro de 200ml	CRYSTAL	UNID	50	R\$ 4,35	RS 217,50
95	TOALHA DE MESA 2.5 M	DAFITI	UNID	10	R\$ 62,70	RS 627,00
96	TOALHA DE MÃO DE TECIDO	LAVABO	UNID	500	R\$ 23,60	RS 11.800,00
97	ESCORREDOR DE MASSA EM ALUMINIO M	LAREDU	UNID	20	R\$ 61,20	RS 1.224,00
98	FRIGIDEIRAS M	BRINOX	UNID	30	R\$ 29,60	RS 888,00
99	FRIGIDEIRAS G	BRINOX	UNID	31	R\$ 48,20	RS 1.494,20
100	JARRA PLASTICA DE 0.5 LTS	MERCOMPLAS	UNID	20	R\$ 11,00	RS 220,00
101	LEITERIA EM ALUMINIO M	LAREDU	UNID	35	R\$ 21,80	RS 763,00
102	LEITERIA EM ALUMINIO G	LAREDU	UNID	35	R\$ 30,25	RS 1.058,75
103	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 05 LTS	SPOLU	UNID	31	#####	RS 46.500,00
104	TABUA DE CORTE EM ACRILICO TAMANHO GRANDE	MERCOMPLAS	UNID	60	R\$ 28,50	RS 1.710,00
105	TACHO EM ALUMINIO MEDIO 30 LTS C/ TAMPA	LAREDU	UNID	30	R\$ 91,00	RS 2.730,00
106	TACHO EM ALUMINIO PEQUENO 20 LTS C/ TAMPA	LAREDU	UNID	30	R\$ 76,00	RS 2.280,00
107	VASILHAMES DE GÁS DE COZINHA 13KG	LIGUIGAS	UNID	50	R\$ 175,00	RS 8.750,00
108	VASILHAS PLASTICAS 3 PEÇAS ACLOPADAS	MERCOMPLAS	UNID	80	R\$ 14,90	RS 1.192,00
109	PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS	OLIVEIRA	UNID	37	R\$ 136,10	RS 5.035,70
110	SALEIRA PLASTICA COM TAMPA	MERCOMPLAS	UNID	20	R\$ 4,95	RS 99,00
111	GARRAFA TERMICA GRANDE C/ TORNEIRA 12LTS	TERMOLAR	UNID	10	R\$ 210,00	RS 2.100,00
112	CAIXA PLASTICA Basquetas Grandes	MERCOMPLAS	UNID	4	R\$ 93,15	RS 372,60
113	BACIA DE PÁSTICO 12 LTS	MERCOMPLAS	UND	3	R\$ 9,90	RS 29,70
114	PANELA COM TAMPA DE 05 LITROS	LAREDU	UND	5	R\$ 62,00	RS 310,00
115	FORMA GRANDE	LAREDU	UND	2	R\$ 26,90	RS 53,80
116	COPO DESCARTAVEL EM PLASTICO TRANSPARENTE; COM CAPACIDADE DE 200 ML; Massa mínima de 2,20 g; resistência mínima de 0,85n; sem tampa, pacote 100 x 200 ml, caixa com 25 pacotes de 100 unidades.	RIO FESTA	CX	150	R\$ 149,00	RS 22.350,00
117	COPO DESCARTAVEL EM PLASTICO TRANSPARENTE; COM CAPACIDADE DE 50 ML; Massa mínima de 2,20 g; resistência mínima de 0,85n, sem tampa, pacote 100 x 50 ml, caixa com 50 pacotes de 100 unidades.	RIO FESTA	CX	150	R\$ 137,90	RS 20.685,00
118	COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE; COM CAPACIDADE 180 ML	RIO FESTA	CX	70	R\$ 137,90	RS 9.653,00

119	VASSOURA DE PELO	MENDONÇA	UNID	120	R\$ 8,75	RS 1.050,00
120	VASSOURA PIAÇA	MENDONÇA	UNID	3600	R\$ 5,99	RS 21.564,00
121	PLÁSTICO TRANSPARENTE	CRISTAL	UNID	30	R\$ 9,90	RS 297,00
122	FOSFORO CAIXA C/ 10 UNIDADE	GABOARDI	UNID	35	R\$ 7,90	RS 276,50
123	ESCOVAO do tipo vassourão piaçava 40cm c/ cabo limpeza pesada.	MENDONÇA	UNID	480	R\$ 16,70	RS 8.016,00
124	CESTO PLASTICO Tipo telado simples para lixo	MERCOMPLAS	UNID	200	R\$ 6,80	RS 1.360,00
125	BALDE ESPREMEDOR; Em plástico com capacidade de cores sortidas 20 L	MERCOMPLAS	UNID	100	R\$ 47,90	RS 4.790,00
126	BALDE PLASTICO; Balde médio capacidade de cores sortidas 20L	MERCOMPLAS	UNID	100	R\$ 19,90	RS 1.990,00
127	BALDE PLASTICO; Balde pequeno com capacidade de cores sortidas 10L	MERCOMPLAS	UNID	200	R\$ 9,50	RS 1.900,00
128	BALDE PLASTICO; Reforçado com capacidade 50L	MERCOMPLAS	UNID	200	R\$ 71,00	RS 14.200,00
129	BALDE PLASTICO; Reforçado com capacidade em 15L	MERCOMPLAS	UNID	200	R\$ 14,90	RS 2.980,00
130	ISQUEIRO BIC ou SIMILAR 12x1 com pacote de 12 unidade	BIC	PCT	100	R\$ 83,10	RS 8.310,00
131	ESPANADOR DE TETO COM CABO	MENDONÇA	UNID	200	R\$ 18,20	RS 3.640,00
TOTAL: Um Milhão Quarenta e Quatro Mil Setecentos e Noventa e Cinco Mil Sete Centavos						RS 1.044.795,07

Data: 28 de Maio de 2021

Validade da proposta: 60 (SESSENTA DIAS)


CENTRAL ESPORTE
CNPJ: 03.555.456/0001-06

TRAV. BENJAMIN CONSTANT, 14, CENTRO - CASTANHAL-PA

CNPJ: 03.555.456/0001-06 INSC. ESTADUAL: 15.209.311-7

CEP: 68743-520 FONE: 91 988860579

EMAIL: LUCIANO.CENTRALESORTE@GMAIL.COM

COTAÇÃO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA

EMPRESA: REAL BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 26.481.685/0001-26

Tel Fax: (91) 3721-7193 / 98421-1117

E-mail: realbrasil27@hotmail.com

Endereço: Alameda DOUTOR BRAGANCA nº 3095, bairro Caiçara, castanhal-pa



MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	V. UNIT	V.TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, com registro e autorização de funcionamento emitido pelo Ministério da Saúde, prazo de validade do produto e demais determinações exigidas na portaria nº 89 de 25/08/94, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Caixa com 12 unidades de 1 litro.	LIMPA MAIS	CX	350	R\$ 35,80	R\$ 12.530,00
2	SABÃO EM PÓ, biodegradável, de boa qualidade, fragrância suave, para utilização em lavagens de roupas e limpeza em geral. Acondicionado em embalagem plástica, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem de 500g	LIMPA MAIS	UND	6000	R\$ 3,30	R\$ 19.800,00
3	DETERGENTE LÍQUIDO, Composição: Tensos ativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzenosulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Informação Adicional: Formulado com uma composição equilibrada de detergente que aumentam a sua eficiência na remoção de gorduras de louças, talheres e painéis. Embalagem de 500 ml cada	LIMPA MAIS	UND	4800	R\$ 2,32	R\$ 11.136,00

4	SABÃO EM BARRA, de glicerina, 500g. Embalado em saco plástico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Embalagem de 500G	TAPAUOS	UND	2820	R\$	3,88	R\$	10.941,60
5	ESPONIA DUPLA FACE, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medindo aprox. 12 cm por 8 cm por 2 cm de espessura.	LIMPA MAIS	UND	4200	R\$	0,75	R\$	3.150,00
6	OLEO DE MAQUINA	SINGER	UND	50	R\$	9,70	R\$	485,00
7	MANGUEIRA 30M	SUFLEX	UND	20	R\$	150,00	R\$	3.000,00
8	LUSTRA MÔVEIS 200ML RECIPIENTE COM ALTA APLICAÇÃO	WORKER	UND	480	R\$	3,68	R\$	1.766,40
9	ESCOVA DE LAVAR ROUPA Limpeza em geral.	LIMPA MAIS	UND	200	R\$	4,00	R\$	800,00
10	SACO PARA LIXO 200 litros: em polietileno de alta densidade, na cor preta. Saco plástico para coleta de lixo domiciliar, capacidade 30 litros reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote com 05 unidade.	IDEAL PLUS	PCT	10000	R\$	3,95	R\$	39.500,00
11	SACO PARA LIXO 100 litros: em polietileno de alta densidade, na cor preta. Saco plástico para coleta de lixo domiciliar, capacidade 30 litros reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote com 10 unidade.	IDEAL PLUS	PCT	15000	R\$	1,95	R\$	29.250,00
12	SACO PARA LIXO 50 litros: em polietileno de alta densidade, na cor preta. Saco plástico para coleta de lixo domiciliar, capacidade 30 litros reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote com 5 unidade.	IDEAL PLUS	PCT	15000	R\$	1,95	R\$	29.250,00
13	SACO PARA LIXO 30 litros: em polietileno de alta densidade, na cor preta. Saco plástico para coleta de lixo domiciliar, capacidade 30 litros reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote com 10 unidade.	IDEAL PLUS	PCT	15000	R\$	1,95	R\$	29.250,00

14	SACO PARA LIXO 15 litros: em polietileno de alta densidade, na cor preta. Saco plástico para coleta de lixo domiciliar, capacidade 30 litros reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote com 10 unidade.	IDEAL PLUS	PCT	10000	R\$	1,95	R\$	19.500,00
15	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO, tipo saco duplo reforçado, lavado e alvejado, medindo 80x60 cm.	SATEX	UND	1500	R\$	7,00	R\$	10.500,00
16	PANO DE PRATO guardanapos em algodão alvejado medindo 70x50cm,	SATEX	UND	1000	R\$	4,00	R\$	4.000,00
17	PAPEL HIGIÊNICO Trespessuramacia, branca, EMBALAGEM com folhas simples - pacote com 4 rolos de 30 metros de 1° qualidade fardo c/ 16 pct	DANY	FARDO	700	R\$	52,60	R\$	36.820,00
18	DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE PINHO, para Uso geral, 99,9 % de ação bactericida, Germicida e fungicida, fragrância lavanda / Limão, com tampa rosqueado, contendo o nome do Fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde. Embalagem de 01litro	LIMPA MAIS	UND	4800	R\$	4,70	R\$	22.560,00
19	LIMPA ALUMÍNIO produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástica, com tampa dosadora. Composição: tensoativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante água, glicerina e ácido sulfônico. Embalagem de 500 ml C/ 12 UND.	LIMPA MAIS	CX	150	R\$	29,30	R\$	4.395,00
20	DESORIZADOR DE AMBIENTE Especificação: desorizador de ambiente aerossol. Aplicação: aromatizador de ambiente, bactericida, antimofo, fragrância multiflorais de longa duração. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Pacote com 12 unid.de 400 ml.	DOMLINE	PCT	300	R\$	127,00	R\$	38.100,00
21	DESODORIZADOR SANITÁRIO tipo Pedra sanitária c/suporte plástico, com no mínimo 25gr, fragrância de lavanda, floral ou campestre, devendo a pedra ser embalada em saco plástico lacrado e este em caixa individual contendo informações sobre o produto, constando prazo de validade mínimo de 2 anos a contar da data de fabricação., na data de entrega a fabricação não poderá ser superior a 6 meses. Com registro ou notificação válidos na ANVISA.pacote com 06 unidade.	DOMLINE	PCT	1000	R\$	7,80	R\$	7.800,00

22	ÁCIDO MURIÁTIMO para limpeza pesada 28% Ácido Clorídrico, Aprovado Pela Anvisa. Caixa com 12 unidades de 1L	LIMPA MAIS	CX	150	R\$	84,00	R\$	12.600,00
23	FLANELA para limpeza na espessura de algodão, cor laranja. 40/60	SATEX	UND	2000	R\$	3,20	R\$	6.400,00
24	FLANELA para limpeza tipo de algodão, cor laranja 28/48	SATEX	UND	1500	R\$	2,30	R\$	3.450,00
25	CENTO DE SACOLAS PLÁSTICAS CAPACIDADE 15kg REFORÇADA	PLASUL	PCT	400	R\$	50,00	R\$	20.000,00
26	CENTO DE SACOLAS PLÁSTICAS DE 10kg REFORÇADA	PLASUL	PCT	500	R\$	35,00	R\$	17.500,00
27	CENTO DE SACOLA DE 08 kg REFORÇADA	PLASUL	PCT	400	R\$	25,00	R\$	10.000,00
28	LUVA DE BORRACHA Confeccionada Látex Natural, revestida internamente com flocos de algodão. Tamanho P, M e G frisos antiderrapantes. Cor amarela.	NOBRE	PAR	268	R\$	4,95	R\$	1.326,60
29	PALHA DE AÇO ESPONJA DE Lã OU AÇO BOMBRL, ASSOLAN OU SIMILAR C/14 unidades de embalagem Pacote com 08 unidades com 25g.	LIMPA MAIS	PCT	200	R\$	25,20	R\$	5.040,00
30	PAPEL TOALHA de primeira qualidade, Inter folhado, 2 dobras, branca, picotado, com 100% de fibras celulósicas, macia, com alta absorção, papel não reciclado, medidas aproximadas de 23x21cm. fardo com 16pct. de 02 unidades.	PÉTALAS	FARDO	150	R\$	52,00	R\$	7.800,00
31	ÁLCOOL GEL à base de álcool para higienização, a 70%, com ação antisséptica, sem enxágue. Composição: Álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. Prazo de Validade: 24 meses a partir da data de fabricação. Embalagem de 500 ml c/válvula	LIMPA MAIS	UND	4800	R\$	8,00	R\$	38.400,00
32	ALCOOL LÍQUIDO 70% 1,0 LITRO	LIMPA MAIS	UND	4800	R\$	14,40	R\$	69.120,00
33	INSETICIDASPRAY FRASCO COM 380 ML. Composição: (sem cheiro) ingrediente ativo, solvente, antioxidante emulsificante, veículo e propelente. No rótulo informações do produto, fabricante e registro ou notificação na ANVISA. Pacote com 12 unidades.	DOMLINE	PCT	300	R\$	121,00	R\$	36.300,00
34	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO com depósito, com cerdas de polipropileno com 37cm redondo com estojo.	ARQUIPLAST	UND	200	R\$	14,50	R\$	2.900,00
35	GUARDANAPO DE PAPEL folha simples 22x24cm caixa com 72 pacotes de 50 unidade.	PÉTALAS	CX	180	R\$	125,00	R\$	22.500,00
36	LIMPA VIDRO frasco de 1 Litro	WORKER	CX	150	R\$	49,20	R\$	7.380,00
37	AMACIANTE concentrado cheiroso tipo para roupa cx c/ 12 unidade.	LIMPA MAIS	CX	150	R\$	58,00	R\$	8.700,00
38	SABONETE Tipo em barra c/ 12 unidade.	SEVEN	PCT	50	R\$	22,00	R\$	1.100,00

39	MASCARA DESCARTAVEL USO GERAL CX C/ 100 UND	NOBRE	CX	800	R\$	135,00	R\$	108.000,00
40	REFIL MOP ESFREGAO	ARQUIPLAST	UND	100	R\$	30,00	R\$	3.000,00
41	RODO Madeira simples para chão 40cm cabo de madeira 1,20m	VARRE MAIS	UND	3600	R\$	7,50	R\$	27.000,00
42	LIXEIRA PLASTICA Com pedal de 15 litros	ARQUIPLAST	UND	120	R\$	27,50	R\$	3.300,00
43	PÁ DE LIXO plástico tipo com cabo longo de madeira	BEIOTA	UND	500	R\$	5,50	R\$	2.750,00
44	BALDE MOB Tipo esfregão cesto cabo inox 1,60 metros	ARQUIPLAST	UND	50	R\$	83,00	R\$	4.150,00
45	CESTO PLASTICO PARA LIXO 100L C/TAMPA E NÃO VAZADO	ARQUIPLAST	UND	80	R\$	379,00	R\$	30.320,00
46	BORRIFADOR DE AR plástico 500 ML	NOBRE	UND	500	R\$	10,50	R\$	5.250,00
47	XICARAS PARA CAFÉ S/PIRES astra de vidro, com capacidade de 240 ml, de boa qualidade.	DURALEX	UND	160	R\$	6,20	R\$	992,00
48	COLHERES DE MESA dimensões :39x24 mm; espessura; 1,2 mm.	TRAMONTINA	UND	240	R\$	4,40	R\$	1.056,00
49	COLHERES DE PAU colheres em madeiras tamanho 24cm, 26 cm, e 30cm, são 03 kit de tamanho diferente.	TRADICIONAL	KIT	20	R\$	39,00	R\$	780,00
50	KIT PLÁSTICO PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- Copo, Prato e colher - tipo copo escolares de refeitório, lanche e merenda capacidade em volume 300 ml. Kit para merenda escolar	ARQUIPLAST	KIT	3000	R\$	8,90	R\$	26.700,00
51	FAÇA PARA COZINHA inox/polipropileno Medidas comprimento: 27.5mm, largura:3.9mm, altura: 1.4mm, peso: 75.5g.	TRAMONTINA	UND	40	R\$	22,40	R\$	896,00
52	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ Com capacidade de 2,5litro.	INVICTA	UND	80	R\$	95,00	R\$	7.600,00
53	JARRAS DE VIDRO Com tampa de plástico bistrô, transparente, 1.3L.	INVICTA	UND	30	R\$	48,00	R\$	1.440,00
54	PRATO DE VIDRO Transparente; prato fundo de sopa,com 22cm de diâmetro, em vidro temperado incolor c/12..	NADIR	UND	300	R\$	6,50	R\$	1.950,00
55	AVENTAL P/ COZINHA Avental Oxford tamanho único.	SATEX	UND	25	R\$	11,00	R\$	275,00
56	BANDEJA INOX MÉDIATamanho 22cm x 9x1,5 cm.	ADULAR	UND	10	R\$	33,00	R\$	330,00
57	CANTIL: TIPO: TERMICO - CAPACIDADE: 1,0L Tampa tipo rosca com entrada para água e gelo de 15 cm de circulação e 5 cm de diâmetro , altura 18 cm, largura 7 cm, profundidade 13 cm, peso 0,260g.	ALLADIN	UND	12	R\$	25,00	R\$	300,00
58	CESTO DE LIXO PLASTICO COM PEDAL:	ARQUIPLAST	UND	12	R\$	29,00	R\$	348,00
59	COADOR DE CAFÉ(PANO) Tecido 100% Original Médio.	SATEX	UND	10	R\$	3,90	R\$	39,00
60	COADOR DE CAFÉ(PANO) Tecido 100% Original Grande.	SATEX	UND	42	R\$	4,85	R\$	203,70
61	COPOS DE VIDRO TRANSPARENTE: Tipo americano tipo para água .	NADIR	UND	60	R\$	4,50	R\$	270,00
62	GARRAFAO TÉRMICO Com Torneira + PÉ E ALÇA com capacidade de 5 Litro..	INVICTA	UND	6	R\$	185,00	R\$	1.110,00

63	JOGO DE PANEAS EM ALUMINIO 05 PCS;	ADULAR	UND	22	R\$	180,00	R\$	3.960,00
64	JOGO DE XICARAS PARA CAFÉ Com pires em vidro temperado, 90ml.	CEDDAR GLASS	UND	20	R\$	60,00	R\$	1.200,00
65	JOGO DE TALHERES com cabo de plástico de 42 peças.	TRAMONTINA	JOGO	110	R\$	70,00	R\$	7.700,00
66	PANELA DE PRESSÃO 10 LITRO	PANELUX	UND	12	R\$	156,00	R\$	1.872,00
67	PANELA DE PRESSÃO 05 LITRO	PANELUX	UND	2	R\$	80,00	R\$	160,00
68	POTES DE VIDRO liso de 01 LITRO	INVICTA	UND	10	R\$	20,00	R\$	200,00
69	SUPORTE P/ COPO DESCARTAVEIS DE ÁGUA.	NOBRE	UND	20	R\$	85,00	R\$	1.700,00
70	SUPORTE P/ COPO DESCARTAVEIS PARA CAFÉ.	NOBRE	UND	20	R\$	82,00	R\$	1.640,00
71	TOUCA BRANCA DESCARTAVEL TNT COZ. 100 unidade.	PLASUL	PCT	20	R\$	22,00	R\$	440,00
72	BANDEJA GRANDE DE PLASTICO.	MERCOMPLAS	UND	10	R\$	24,00	R\$	240,00
73	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA DE 100 L	ISOESTE	UND	10	R\$	180,00	R\$	1.800,00
74	CAIXA DE ISOPOR DE 08 L	ISOESTE	UND	20	R\$	16,00	R\$	320,00
75	CAIXA DE ISOPOR DE 10 L	ISOESTE	UND	15	R\$	17,60	R\$	264,00
76	CAIXA DE ISOPOR DE 16	ISOESTE	UND	15	R\$	29,90	R\$	448,50
77	CAIXA TERMICA DE 16 LITROS	INVICTA	UND	3	R\$	95,00	R\$	285,00
78	CAIXA TERMICA DE 45 LITROS	TRAMONTINA	PCT	70	R\$	6,65	R\$	465,50
79	COLHER GRANDE INOX	PLASUL	UND	10	R\$	23,00	R\$	230,00
80	COLHERES DESCARTAVEIS	TRAMONTINA	UND	13	R\$	32,00	R\$	416,00
81	CONCHA GRANDE INOX	ADULAR	CX	5	R\$	145,00	R\$	725,00
82	COPO DE VIDRO INCOLOR; Para suco, água ;14cmx6,9cm com capacidade em volume320 ML C/24 UND.	ADULAR	UND	6	R\$	75,00	R\$	450,00
83	ESCORREDOR DE ALUMINIO FRANDE	PLASUL	PCT	70	R\$	5,00	R\$	350,00
84	GARFO DESCARTAVEL	TRAMONTINA	UND	70	R\$	22,00	R\$	1.540,00
85	GARFO INOX	INVICTA	UND	20	R\$	40,00	R\$	800,00
86	GARRAFA DE VIDRO P/ ÁGUA 1,0 LITRO	ADULAR	UND	20	R\$	54,00	R\$	1.080,00
87	BANDEJA INOX GRANDE	ARQUIPLAST	UND	60	R\$	26,00	R\$	1.560,00
88	JARRA PLASTICA tipo Para suco com capacidade de 2.0 litro.	PLASUL	PCT	300	R\$	3,90	R\$	1.170,00
89	PRATOS DESCARTÁVEIS Branco N°15 cm.	PANELUX	UND	30	R\$	135,00	R\$	4.050,00
90	PANELA DE PRESSÃO DE 07 LITROS	PLASUL	PCT	300	R\$	3,90	R\$	1.170,00
91	PRATO DESCARTAVEIS branco N°21cm Raso.	PLASUL	PCT	300	R\$	4,20	R\$	1.260,00
92	PRATO DESCARTAVEIS branco N°21cm Fundo.	NADIR	CX	108	R\$	120,00	R\$	12.960,00
93	TAÇA P/ ÁGUA EM VIDRO DE 200ML INCOLOR C/ 24 UND OBS	NADIR	UND	50	R\$	5,50	R\$	275,00
94	JOGO DE TAÇA em vidro de 200ml							

95	TOALHA DE MESA 2,5 M	SARA CASA	UNID	10	R\$ 64,00	R\$	640,00
96	TOALHA DE MÃO DE TECIDO	BARTIRA	UNID	500	R\$ 24,00	R\$	12.000,00
97	ESCORREDOR DE MASSA EM ALUMINIO M	ADULAR	UNID	20	R\$ 62,00	R\$	1.240,00
98	FRIGIDEIRAS M	ADULAR	UNID	30	R\$ 31,00	R\$	930,00
99	FRIGIDEIRAS G	ADULAR	UNID	31	R\$ 49,00	R\$	1.519,00
100	JARRA PLASTICA DE 0,5 LTS	ARQUIPLAST	UNID	20	R\$ 12,00	R\$	240,00
101	LEITERIA EM ALUMINIO M	ADULAR	UNID	35	R\$ 24,00	R\$	840,00
102	LEITERIA EM ALUMINIO G	ADULAR	UNID	35	R\$ 31,00	R\$	1.085,00
103	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 05 LTS	MEDVISA	UNID	31	R\$ 1.560,00	R\$	48.360,00
104	TABUA DE CORTE EM ACRILICO TAMANHO GRANDE	ARQUIPLAST	UNID	60	R\$ 30,00	R\$	1.800,00
105	TACHO EM ALUMINIO MÉDIO 30 LTS C/ TAMPA	ADULAR	UNID	30	R\$ 95,00	R\$	2.850,00
106	TACHO EM ALUMINIO PEQUENO 20 LTS C/ TAMPA	ADULAR	UNID	30	R\$ 80,00	R\$	2.400,00
107	VASILHAMES DE GÁS DE COZINHA 13KG	LIQUIGAS	UNID	50	R\$ 180,00	R\$	9.000,00
108	VASILHAMES PLÁSTICAS 3 PEÇAS ACLOPADAS	ARQUIPLAST	UNID	80	R\$ 16,00	R\$	1.280,00
109	PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS	PANELUX	UNID	37	R\$ 155,00	R\$	5.735,00
110	SALEIRA PLASTICA COM TAMPA	ARQUIPLAST	UNID	20	R\$ 5,90	R\$	118,00
111	GARRAFA TERMICA GRANDE C/ TORNEIRA 12LTS	INVICTA	UNID	10	R\$ 220,00	R\$	2.200,00
112	CAIXA PLASTICA Basquetas Grandes	ARQUIPLAST	UNID	4	R\$ 95,00	R\$	380,00
113	BACIA DE PÁSTICO 12 LTS	ARQUIPLAST	UNID	3	R\$ 12,00	R\$	36,00
114	PANELA COM TAMPA DE 05 LITROS	ADULAR	UNID	5	R\$ 64,00	R\$	320,00
115	FORMA GRANDE	ADULAR	UNID	2	R\$ 28,00	R\$	56,00
116	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; COM CAPACIDADE DE 200 ML; Massa mínima de 2,20 g; resistência mínima de 0,85n; sem tampa, pacote 100 x 200 ml, caixa com 25 pacotes de 100 unidades.	TOTAL PLAST	CX	150	R\$ 155,00	R\$	23.250,00
117	COPO DESCARTÁVEL EM PLATICO TRANSPARENTE; COM CAPACIDADE DE 50 ML; Massa mínima de 2,20 g; resistência mínima de 0,85n, sem tampa , pacote 100 x 50 ml, caixa com 50 pacotes de 100 unidades.	TOTAL PLAST	CX	150	R\$ 140,00	R\$	21.000,00
118	COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE; COM CAPACIDADE 180 ML	TOTAL PLAST	CX	70	R\$ 140,00	R\$	9.800,00
119	VASSOURA DE PELO	VARRE MAIS	UNID	120	R\$ 9,00	R\$	1.080,00
120	VASSOURA PIAÇAVA	VARRE MAIS	UNID	3600	R\$ 7,90	R\$	28.440,00
121	PLÁSTICO TRANSPARENTE	PLASUL	UNID	30	R\$ 10,50	R\$	315,00
122	FOSFORO CAIXA C/ 10 UNIDADE	PARANÁ	UNID	35	R\$ 8,90	R\$	311,50
123	ESCOVÃO do tipo vassourão piaçava 40cm c/ cabo limpeza pesada.	VARRE MAIS	UNID	480	R\$ 17,60	R\$	8.448,00

124	CESTO PLASTICO Tipo telado simples para lixo	ARQUIPLAST	UNID	200	R\$ 7,90	R\$	1.580,00
125	BALDE ESPREMEDOR; Em plástico com capacidade de cores sortidas 20 L	ARQUIPLAST	UNID	100	R\$ 49,00	R\$	4.900,00
126	BALDE PLASTICO; Balde médio capacidade de cores sortidas 20L	ARQUIPLAST	UNID	100	R\$ 22,00	R\$	2.200,00
127	BALDE PLASTICO; Balde pequeno com capacidade de cores sortidas 10L	ARQUIPLAST	UNID	200	R\$ 10,50	R\$	2.100,00
128	BALDE PLASTICO; Reforçado com capacidade 50L	ARQUIPLAST	UNID	200	R\$ 75,00	R\$	15.000,00
129	BALDE PLASTICO; Reforçado com capacidade em 15L	ARQUIPLAST	UNID	200	R\$ 16,00	R\$	3.200,00
130	ISQUEIRO BIC ou SIMILAR 12x1 com pacote de 12 unidade	BIG	PCT	100	R\$ 84,00	R\$	8.400,00
131	ESPANADOR DE TETO COM CABO	VARRE MAIS	UNID	200	R\$ 19,80	R\$	3.960,00
VALOR TOTAL: Um milhão Cento e Onze mil Trezentos e Quatro reais e Oitenta centavos							R\$ 1.111.304,80

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

CASTANHAL-PA, 24 DE MAIO DE 2021.

Samuel Silva

REAL BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 26.481.685/0001-29

REAL BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 26.481.685/0001-29 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.542.252-9 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4772-0

Fone: (91) 3721-7193 / 98765-7447 / 98421-1117 / E-mail: realbrasil27@hotmail.com

Alameda Doutor Bragança nº 3095 - Bairro: Calçara - CEP: 68.743-445 - Castanhal - PA